2022 年６月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  松  風

代表者名
代表取締役社長 根 來 紀 行社 長 執 行 役 員

（コード番号 ７９７９ 東証プライム）

問合せ先 総 務 部 長 岩 﨑 滋 文

 （TEL 075-561-1914）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である三井化学株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2022 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

三井化学株式会社
その他の
関係会社

20.12 － 20.12
株式会社東京証券取引所
市場第一部（現プライム市場）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 三井化学株式会社は、当社の議決権の 20.12％を所有する筆頭株主であり、その他の関係会社に

該当します。

当社、三井化学株式会社及びその子会社であるサンメディカル株式会社は、2009 年５月に３社が

展開している歯科材料事業に関して業務・資本提携を行い、その後、研究開発面、生産面及び販売面

における３社間の更なる連携強化を図るため、2020 年５月 14 日に同社と資本業務提携契約を締結

し、現在は歯科材料分野での事業力強化、国際的な競争力強化等を推進しております。

2022 年６月８日現在、三井化学株式会社の業務執行者１名が社外取締役に就任するほか、同社従

業員２名を出向受入れしております。同社は、当社の筆頭株主でありますが、経営事項等の重要事

項は、取締役９名により構成される取締役会において決定しておりますので、一定の独立性が確保

されているものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項（2021年４月１日～2022年３月31日）

 該当事項はありません。

以 上